
 

12742/15   mg/DS/hm 1 
 DG G LIMITE CS 
 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 30. října 2015 
(OR. en) 
 
 
12742/15 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 50 
ECOFIN 748 

 

 

  

  

 

NÁVRH ZÁPISU Z JEDNÁNÍ1 
Předmět: 3413. zasedání Rady Evropské unie (HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ 

VĚCI) konané v Lucemburku dne 6. října 2015 
  

                                                 
1 Informace o projednávání legislativních aktů Rady, o jiných veřejných jednáních Rady 

a o veřejných rozpravách jsou uvedeny v dodatku 1 k tomuto zápisu z jednání. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

12742/15   mg/DS/hm 2 
 DG G LIMITE CS 
 

OBSAH 

strana 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání ............................................................................................ 3 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 

2. Povinná automatická výměna informací v oblasti daní .............................................................. 3 

3. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 3 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

4. Schválení seznamu bodů „A“ ..................................................................................................... 3 

5. Provádění bankovní unie ............................................................................................................ 4 

6. Unie kapitálových trhů ............................................................................................................... 4 

7. Evropský semestr 2015 – získané poznatky ............................................................................... 4 

8. Pakt o stabilitě a růstu ................................................................................................................. 4 

9. Příprava a činnosti navazující na mezinárodní zasedání ............................................................ 5 

10. Jiné záležitosti ............................................................................................................................ 5 

PŘÍLOHA – Prohlášení do zápisu z jednání Rady .............................................................................. 6 

* 

*  * 



 

12742/15   mg/DS/hm 3 
 DG G LIMITE CS 
 

1. Přijetí předběžného pořadu jednání 
12533/1/15 REV 1 OJ/CONS 50 ECOFIN 739 

Rada přijala výše uvedený pořad jednání. 

PROJEDNÁVÁNÍ LEGISLATIVNÍCH AKTŮ 
(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

2. Povinná automatická výměna informací v oblasti daní 
– Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde o povinnou 

automatickou výměnu informací v oblasti daní 
= politická dohoda 

12525/15 FISC 119 ECOFIN 737 
12526/15 FISC 120 ECOFIN 738 

Rada dosáhla politické dohody o kompromisním znění vypracovaném předsednictvím, které 

je uvedeno v dokumentu 12774/15, tak aby směrnice mohla být po obdržení stanoviska 

Evropského parlamentu a po revizi právníky-lingvisty přijata jako bod „A“ pořadu jednání na 

některém z nadcházejících zasedání Rady. Česká republika a Komise učinily prohlášení 

uvedená v příloze. 

3. Jiné záležitosti 
– Aktuálně projednávané legislativní návrhy 

= informace předsednictví 

Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se 

finančních služeb. 

NELEGISLATIVNÍ ČINNOSTI 

4. Schválení seznamu bodů „A“ 
12534/15 PTS A 70 

Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 12534/15. 

Dokumenty v bodě 7 mají být tyto: 

Bod 7: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185 
12538/15 ASILE 15 CONUN 182 

Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze. 



 

12742/15   mg/DS/hm 4 
 DG G LIMITE CS 
 

5. Provádění bankovní unie 
= informace o aktuálním stavu věci 

Rada byla informována o aktuálním stavu provádění bankovní unie. 

6. Unie kapitálových trhů 
= prezentace akčního plánu Komise a výměna názorů 

12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350 

Rada vzala na vědomí akční plán Komise pro vytváření unie kapitálových trhů. 

7. Evropský semestr 2015 – získané poznatky 
= výměna názorů 

12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 
ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682 

Rada uspořádala výměnu názorů o zkušenostech získaných v rámci letošního evropského 

semestru a o možnostech dalšího postupu, a to na základě dopisu předsedy Hospodářského 

a finančního výboru. 

8. Pakt o stabilitě a růstu 
– Společný postoj k flexibilitě v rámci Paktu o stabilitě a růstu 

= aktuální stav 

Rada vzala na vědomí aktuální stav týkající se technické diskuse o kodifikaci společně 

dohodnutého postoje k flexibilitě v rámci Paktu o stabilitě a růstu. Rada se touto otázkou bude 

znovu zabývat později v tomto roce. 



 

12742/15   mg/DS/hm 5 
 DG G LIMITE CS 
 

9. Příprava a činnosti navazující na mezinárodní zasedání 
– Činnosti navazující na zasedání ministrů financí zemí skupiny G20 konané ve 

dnech 4. a 5. září 2015 v Ankaře 
= informace předsednictví a Komise 

– Příprava zasedání ministrů financí zemí skupiny G20 konajícího se dne  
8. října 2015 v Limě 
= přijetí návrhu mandátu 

– Prohlášení předsedy Rady pro hospodářské a finanční věci k Mezinárodnímu 
měnovému a finančnímu výboru v rámci výročních zasedání MMF 
= přijatí návrhu prohlášení 

Rada byla informována o zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20 

konaném v Ankaře a potvrdila mandát pro zasedání skupiny G20 konajícího se dne 8. října. 

Rada rovněž potvrdila prohlášení k Mezinárodnímu měnovému a finančnímu výboru. 

10. Jiné záležitosti 

V této části nebyly k projednání navrženy žádné body. 

************ 



 

12742/15   mg/DS/hm 6 
 DG G LIMITE CS 
 

PŘÍLOHA 

PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY 

K bodu „B“ č. 2: Povinná automatická výměna informací v oblasti daní 
– Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, 

pokud jde o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti 
daní 
= politická dohoda 

PROHLÁŠENÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

„Česká republika sdílí názor, že jsou zapotřebí včasná řešení oslabování daňové základny 
a přesouvání zisku. Přesto však naléhavě vyzývá Komisi, aby v blízké budoucnosti kladla stejný 
důraz na boj proti podvodům v oblasti DPH. Podvody v oblasti DPH ovlivňují rozpočty členských 
států dokonce více než agresivní plánování v oblasti daně z příjmu právnických osob. Komise bude 
pracovat na dosažení konečného režimu DPH v EU a zároveň bude stejné úsilí věnovat různým 
možnostem, včetně širšího uplatňování mechanismu přenesení daňové povinnosti. Česká republika 
již nyní iniciativně nabízí, že provede testování příslušné možnosti prostřednictvím pilotního 
projektu podobného tomu, který nastínila Komise v roce 2008. Česká republika očekává, že Komise 
stanoví parametry pro vymezení takového pilotního projektu. V ideálním případě by Komise měla 
předložit příslušný legislativní návrh před tím, než bude zveřejněno sdělení o různých možnostech 
konečného režimu DPH.“ 

PROHLÁŠENÍ KOMISE 

„Komise opět zdůrazňuje, že boj proti daňovým podvodům, včetně podvodů v oblasti DPH, je 
jednou z jejích hlavních priorit. V této souvislosti předloží příští rok nové iniciativy týkající se 
systému DPH odolného proti podvodům. 

Komise v současné době prozkoumává různé možnosti, včetně širšího využití mechanismu 
přenesení daňové povinnosti. Tato analýza by v tomto kontextu měla být provedena a projednána se 
všemi členskými státy.“ 



 

12742/15   mg/DS/hm 7 
 DG G LIMITE CS 
 

K bodu „A“ č. 7: Přijetí rozhodnutí Rady o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie na šedesátém šestém zasedání Výkonného výboru 
programu Vysokého komisaře Organizace spojených národů pro 
uprchlíky 

PROHLÁŠENÍ IRSKA 
„Irská delegace konstatuje, že snahou je, aby Rada o návrhu rozhodnutí Rady o postoji, který má být 
zaujat jménem Evropské unie na šedesátém šestém zasedání Výkonného výboru programu Vysokého 
komisaře Organizace spojených národů pro uprchlíky rozhodla nejpozději do tří měsíců poté, co jí 
byl tento návrh předložen. 

Za těchto mimořádných okolností a s vědomím toho, že čas k dispozici mezi předložením 
rozhodnutí Radě a výročním zasedáním Výkonného výboru programu Vysokého komisaře je 
krátký, nebude v tomto případě irská delegace trvat na svém právu na tříměsíční lhůtu, během níž 
může Irsko oznámit předsedovi Rady svůj záměr účastnit se přijímání a provádění návrhu 
rozhodnutí Rady v souladu s ustanoveními článku 3 Protokolu č. 21 o postavení Spojeného 
království a Irska s ohledem na prostor svobody, bezpečnosti a práva, připojeného ke Smlouvě 
o Evropské unii a ke Smlouvě o fungování Evropské unie.“ 

PROHLÁŠENÍ SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ 
„Spojené království znovu opakuje, že podporuje účast EU na neveřejných zasedáních Výkonného 
výboru UNHCR. 

Spojené království Radě připomíná, že Spojené království a Irsko mají na základě protokolu č. 21 
ke Smlouvě o fungování Evropské unie zvláštní postavení. Článek 3 protokolu č. 21 poskytuje 
Spojenému království a Irsku tříměsíční lhůtu na zvážení toho, zda se opatření zúčastní. 

Uvedený protokol se vztahuje na navrhované rozhodnutí Rady o ujednáních ohledně dodatečných 
práv účasti Evropské unie v rámci formálních a neformálních orgánů Úřadu vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky (UNHCR). 

Spojené království s politováním konstatuje, že mu na přijetí rozhodnutí o tom, zda se tohoto 
opatření účastnit, nebyla poskytnuta celá tříměsíční lhůta v souladu se Smlouvami, ale ani jiná 
přiměřená lhůta. Neposkytnutí celé tříměsíční lhůty by bylo na místě pouze v případě jednoznačné 
nutnosti nebo v reakci na mimořádné opatření, avšak Spojené království se domnívá, že se zde 
o takovýto případ nejedná. 

Spojené království proto nemohlo dostát parlamentním a jiným povinnostem, jež musí být podle 
jeho vnitřních postupů splněny, před tím než může rozhodnout, zda se opatření účastnit. Spojené 
království se tudíž přijímání rozhodnutí Rady neúčastní a nebude jím vázáno. 

Spojené království bude nadále s EU a UNHCR úzce spolupracovat na řešení příčin a důsledků 
nelegální migrace, a to v neposlední řadě jakožto druhý největší dárce v celosvětovém měřítku 
v reakci na krizi v Sýrii.“ 



 

12742/15   mg/DS/hm 8 
 DG G LIMITE CS 
 

PROHLÁŠENÍ KOMISE 
„Komise se domnívá, že rozhodnutí na základě čl. 218 odst. 9 SFEU není z právního hlediska 
nezbytné, neboť na plánovaný druh spolupráce s Vysokým komisařem Organizace spojených 
národů pro uprchlíky (UNHCR) se vztahuje článek 220 SFEU. Komise však s ohledem na jednání 
v rámci Coreperu vypracovala výjimečně návrh rozhodnutí Rady. Komise má za to, že se 
předmětné rozhodnutí týká výhradně otázky změny jednacího řádu Výkonného výboru UNHCR 
a nejsou jím dotčeny povinnosti a pravomoci Komise a vysokého představitele stanovené 
článkem 220 SFEU.“ 

 


	OBSAH
	12533/1/15 REV 1 OJ/CONS 50 ECOFIN 739

	Rada přijala výše uvedený pořad jednání.
	– Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2011/16/EU, pokud jde o povinnou automatickou výměnu informací v oblasti daní
	= politická dohoda
	12525/15 FISC 119 ECOFIN 737
	12526/15 FISC 120 ECOFIN 738


	Rada dosáhla politické dohody o kompromisním znění vypracovaném předsednictvím, které je uvedeno v dokumentu 12774/15, tak aby směrnice mohla být po obdržení stanoviska Evropského parlamentu a po revizi právníky-lingvisty přijata jako bod „A“ pořadu j...
	– Aktuálně projednávané legislativní návrhy
	= informace předsednictví
	Rada vzala na vědomí aktuální stav, pokud jde o legislativní návrhy týkající se finančních služeb.
	12534/15 PTS A 70


	Rada přijala seznam bodů „A“ uvedený v dokumentu 12534/15.
	Dokumenty v bodě 7 mají být tyto:
	Bod 7: 12602/2/15 REV 2 ASILE 17 CONUN 185
	12538/15 ASILE 15 CONUN 182

	Prohlášení k těmto bodům jsou uvedena v příloze.
	= informace o aktuálním stavu věci
	Rada byla informována o aktuálním stavu provádění bankovní unie.
	= prezentace akčního plánu Komise a výměna názorů
	12263/15 EF 175 ECOFIN 716 SURE 23 UEM 350

	Rada vzala na vědomí akční plán Komise pro vytváření unie kapitálových trhů.
	12285/15 ECOFIN 719 UEM 351 SOC 531 EMPL 348 COMPET 419 ENV 580 EDUC 254 RECH 231 ENER 337 JAI 682

	Rada uspořádala výměnu názorů o zkušenostech získaných v rámci letošního evropského semestru a o možnostech dalšího postupu, a to na základě dopisu předsedy Hospodářského a finančního výboru.
	– Společný postoj k flexibilitě v rámci Paktu o stabilitě a růstu
	= aktuální stav

	Rada vzala na vědomí aktuální stav týkající se technické diskuse o kodifikaci společně dohodnutého postoje k flexibilitě v rámci Paktu o stabilitě a růstu. Rada se touto otázkou bude znovu zabývat později v tomto roce.
	– Činnosti navazující na zasedání ministrů financí zemí skupiny G20 konané ve dnech 4. a 5. září 2015 v Ankaře
	= informace předsednictví a Komise

	– Příprava zasedání ministrů financí zemí skupiny G20 konajícího se dne  8. října 2015 v Limě
	= přijetí návrhu mandátu

	– Prohlášení předsedy Rady pro hospodářské a finanční věci k Mezinárodnímu měnovému a finančnímu výboru v rámci výročních zasedání MMF
	= přijatí návrhu prohlášení

	Rada byla informována o zasedání ministrů financí a guvernérů centrálních bank skupiny G20 konaném v Ankaře a potvrdila mandát pro zasedání skupiny G20 konajícího se dne 8. října. Rada rovněž potvrdila prohlášení k Mezinárodnímu měnovému a finančnímu ...
	V této části nebyly k projednání navrženy žádné body.
	PROHLÁŠENÍ DO ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RADY

